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ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Página 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CONDADOENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CONDADOENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CONDADOENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CONDADO

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 12.636.206,96
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 8.819.472,25

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 8.069.827,59

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 4.363.173,74
3.1.90.04.15 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 740.973,56
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO3.622.200,18

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 3.614.360,01
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 3.277.933,54
3.1.90.11.43 13º SALÁRIO 250.488,24
3.1.90.11.44 FÉRIAS - ABONO PECUNIÁRIO 85.938,23

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 92.293,84
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 80.457,01
3.1.90.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS 11.836,83

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS1.3. 749.644,66

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 749.644,66
3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS740.248,61
3.1.91.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO9.396,05

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 3.816.734,71

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 3.816.734,71

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 12.997,32
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 12.997,32

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 2.028.503,02
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 242.576,90
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 10.761,40
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 136.015,70
3.3.90.30.09 MATERIAL FARMACOLÓGICO 973.480,73
3.3.90.30.10 MATERIAL ODONTOLÓGICO 209.504,50
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 51.460,56
3.3.90.30.19 MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM 700,25
3.3.90.30.20 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO 8.065,00
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO136.176,36
3.3.90.30.25 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS 22.377,56
3.3.90.30.28 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 1.074,63
3.3.90.30.29 MATERIAL PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 608,00
3.3.90.30.30 MATERIAL PARA COMUNICAÇÕES 650,00
3.3.90.30.35 MATERIAL LABORATORIAL 737,00
3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR 75.936,80
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 38.726,05
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 119.651,58

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 61.905,08
33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO90.3.3. 45,00

3.3.90.33.99 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 45,00
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 95.662,66

3.3.90.36.07 ESTAGIÁRIOS 25.440,22
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 47.838,61
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 1.485,00
3.3.90.36.18 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS250,00
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 7.800,00
3.3.90.36.20 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 2.500,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 10.348,83

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 1.462.891,71
3.3.90.39.04 DIREITOS AUTORAIS 400,00
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 233.527,50
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 39.683,00
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 13.900,00
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE31.922,74
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 220.417,21
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO10.345,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 18.003,23
3.3.90.39.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS70.900,00
3.3.90.39.22 MULTAS INDEDUTÍVEIS 8.066,14
3.3.90.39.23 JUROS 2.988,76
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 115.198,11
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 887,65
3.3.90.39.34 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO 233.037,20
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 47.396,56
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 73.555,00
3.3.90.39.53 SEGUROS EM GERAL 32.457,81
3.3.90.39.54 CONFECÇÃO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E FLÂMULAS 28.805,00
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 170.264,39
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA111.136,41
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11.366.609/0001-03 Balanço Exercício: 2019

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
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DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 12.636.206,96
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 3.816.734,71

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 3.816.734,71

47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS90.3.3. 544,38
3.3.90.47.18 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - SERVIÇOS DE TERCEI544,38

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 154.185,54
4 DESPESAS DE CAPITAL 335.698,66

4 INVESTIMENTOS4. 335.698,66

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 335.698,66

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 335.698,66
4.4.90.52.03 APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO 295,03
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 1.083,38
4.4.90.52.12 EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO8.402,85
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 4.500,00
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 15.600,00
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 86.586,10
4.4.90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS 134.000,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 85.231,30

T O T A L 12.971.905,62
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ECONOMICA
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FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO CONDADOFUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO CONDADOFUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO CONDADOFUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO CONDADO
AVENIDA 15 NOVEMBRO

19.607.525/0001-18 Balanço Exercício: 2019
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Página 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO CONDADOENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO CONDADOENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO CONDADOENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO CONDADO

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 18.366.517,79
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 15.003.198,74

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 12.222.580,04

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 1.253.022,93
3.1.90.04.15 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 218.437,31
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO1.034.585,62

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 10.895.611,45
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 9.795.701,29
3.1.90.11.43 13º SALÁRIO 825.167,64
3.1.90.11.44 FÉRIAS - ABONO PECUNIÁRIO 274.742,52

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 73.945,66
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 73.945,66

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS1.3. 2.780.618,70

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 2.780.618,70
3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS2.780.618,70

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 3.363.319,05

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 3.363.319,05

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 4.760,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 4.760,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 1.056.397,11
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 220.534,90
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 14.137,20
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 422.998,23
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 75.533,89
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO135.220,95
3.3.90.30.25 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS 78.044,45
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 95,00
3.3.90.30.28 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 1.547,55
3.3.90.30.30 MATERIAL PARA COMUNICAÇÕES 2.279,00
3.3.90.30.31 SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS 550,00
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 16.032,55
3.3.90.30.50 BANDEIRAS, FLÂMULAS E INSÍGNIAS 300,00
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 89.123,39

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 113.790,00
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 26.707,90

3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 1.450,00
3.3.90.36.07 ESTAGIÁRIOS 4.120,90
3.3.90.36.15 LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS E INTANGÍVEIS 300,00
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 3.000,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 1.895,00
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 1.180,00
3.3.90.36.22 SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 1.950,00
3.3.90.36.25 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO 9.940,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 2.872,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 1.984.859,05
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 68.500,00
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 4.800,00
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 12.400,00
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE278.925,74
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 921.114,26
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO11.075,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 37.170,00
3.3.90.39.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS280,00
3.3.90.39.19 EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS E CONFERÊNCIAS 331.317,69
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 49.411,23
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 33.936,00
3.3.90.39.53 SEGUROS EM GERAL 5.586,83
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 77.678,84
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 49.887,79
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA102.775,67

93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES90.3.3. 176.804,99
3.3.90.93.01 INDENIZAÇÕES 600,43
3.3.90.93.02 RESTITUIÇÕES 174.644,56
3.3.90.93.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1.560,00
4 DESPESAS DE CAPITAL 1.791.279,54

4 INVESTIMENTOS4. 1.791.279,54

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 1.791.279,54

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 543.061,45
4.4.90.51.91 OBRAS EM ANDAMENTO 543.061,45
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO CONDADOFUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO CONDADOFUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO CONDADOFUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO CONDADO
AVENIDA 15 NOVEMBRO

19.607.525/0001-18 Balanço Exercício: 2019

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Página 2ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO CONDADOENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO CONDADOENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO CONDADOENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO CONDADO

DESDOBRO

4 DESPESAS DE CAPITAL 1.791.279,54
4 INVESTIMENTOS4. 1.791.279,54

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 1.791.279,54

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 1.248.218,09
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 104.035,42
4.4.90.52.08 COLEÇÕES E MATERIAIS BIBLIOGRÁFICOS 815.400,00
4.4.90.52.12 EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO5.336,66
4.4.90.52.13 INSTRUMENTOS MUSICAIS E ARTÍSTICOS 10.531,01
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 103.815,00
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 17.500,00
4.4.90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS 189.900,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 1.700,00

T O T A L 20.157.797,33
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO CONDADOFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO CONDADOFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO CONDADOFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO CONDADO

12.804.634/0001-86 Balanço Exercício: 2019

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Página 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO CONDADOENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO CONDADOENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO CONDADOENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO CONDADO

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 1.796.392,46
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 997.210,66

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 976.973,17

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 433.218,01
3.1.90.04.15 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 65.206,61
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO 368.011,40

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 462.837,81
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 417.920,12
3.1.90.11.42 FÉRIAS INDENIZADAS 2.328,69
3.1.90.11.43 13º SALÁRIO 34.767,35
3.1.90.11.44 FÉRIAS - ABONO PECUNIÁRIO 7.821,65

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 80.917,35
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 80.917,35

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS1.3. 20.237,49

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 20.237,49
3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS20.237,49

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 799.181,80

50 TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LU3.3. 48.000,00

43 SUBVENÇÕES SOCIAIS50.3.3. 48.000,00
90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 751.181,80

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.3.3. 12.783,70
3.3.90.04.15 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 12.783,70

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 6.980,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 6.980,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 174.237,59
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 34.472,93
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 1.196,80
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 68.082,14
3.3.90.30.15 MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS 247,50
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 17.195,51
3.3.90.30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 2.835,00
3.3.90.30.19 MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM 340,80
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 1.563,60
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 27.358,03
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 14.257,10
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 67,91
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 60,30
3.3.90.30.29 MATERIAL PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 125,00
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 4.687,82
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 1.747,15

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 101.838,02
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 179.508,68

3.3.90.36.07 ESTAGIÁRIOS 29,76
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 49.560,92
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 270,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 65,00
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 1.750,00
3.3.90.36.20 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 1.000,00
3.3.90.36.28 SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 45.600,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 81.233,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 275.833,81
3.3.90.39.08 MANUTENÇÃO DE SOFTWARE 4.800,00
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 10.800,00
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE64.543,40
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 28.840,36
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO18.725,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 1.340,00
3.3.90.39.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS1.870,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 13.198,51
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 1.178,20
3.3.90.39.42 SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 23.553,20
3.3.90.39.44 SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 16.900,00
3.3.90.39.53 SEGUROS EM GERAL 6.152,11
3.3.90.39.54 CONFECÇÃO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E FLÂMULAS 4.600,00
3.3.90.39.62 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACI48.000,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 5.317,61
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 19.704,94
3.3.90.39.71 MANUTENÇÃO CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSA810,00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 5.500,48
4 DESPESAS DE CAPITAL 23.897,32

4 INVESTIMENTOS4. 23.897,32

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 23.897,32
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO CONDADOFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO CONDADOFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO CONDADOFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO CONDADO

12.804.634/0001-86 Balanço Exercício: 2019

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Página 2ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO CONDADOENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO CONDADOENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO CONDADOENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO CONDADO

DESDOBRO

4 DESPESAS DE CAPITAL 23.897,32
4 INVESTIMENTOS4. 23.897,32

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 23.897,32

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 23.897,32
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 3.119,72
4.4.90.52.17 EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 5.457,40
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 14.368,10
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 952,10

T O T A L 1.820.289,78
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE CULTURAFUNDO MUNICIPAL DE CULTURAFUNDO MUNICIPAL DE CULTURAFUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

20.098.138/0001-82 Balanço Exercício: 2019

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Página 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURAENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURAENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURAENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 783.041,45
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 783.041,45

50 TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LU3.3. 24.000,00

43 SUBVENÇÕES SOCIAIS50.3.3. 24.000,00
90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 759.041,45

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 33.325,52
3.3.90.30.05 EXPLOSIVOS E MUNIÇÕES 15.050,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 3.960,52
3.3.90.30.15 MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS 6.048,20
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 8.266,80

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 12.820,00
3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 2.320,00
3.3.90.36.15 LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS E INTANGÍVEIS 5.800,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 4.700,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 712.895,93
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 2.000,00
3.3.90.39.20 FESTIVIDADES E HOMENAGENS 692.054,35
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 354,94
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 327,26
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 6.000,00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 12.159,38

T O T A L 783.041,45
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